
Batatas Especiais
Batata Letom 1
Batata Frita,escolha 2 molhos : barbecue , maionese, catchup  25,00
** tempero c páprica picante e tomilho opcional**

Batata Letom 2 
Batata , mussarela , calabresa, bacon e chedar:  29,00

Batata Letom 3 
Batata, mussarela , calabresa, bacon e catupiry:  29,00

Batata Letom 4 
Batata, mussarela e deliciosa  Costela desfiada c barbecue: 60,00

Mix de Frios
MIX FRIOS 1 (Salaminho, queijo prato, azeitonas) 35,00
MIX FRIOS 2 (Salaminho, queijo prato, azeitonas, batata ruffles, amendoim 45,00

Hamburger  Artesanal
Burger Letom 1  

Blend de carnes, maionese e barbecue, bacon
double queijo, toque de barbecue . 35,00

Burger Letom 2 
 Blend de carnes, molho da casa ( cachtup, maionese especial, mostarda, 
especiarias ), double queijo,  bacon 35,00

ADICIONE FRITAS NO BURGER: + 10,00

Outros aperitivos    *molho especial da casa

Camarão a milanesa (800g)  140,00   /  Camarão a milanesa c fritas (800g)  160,00     
Gurjão de peixe 50,00  /  Gurjão de peixe c fritas 60,00  

Gurjão de frango 35,00   /  Gurjão de frango c fritas 45,00   
Medalhas de Frango crocante c bacon: 45,00   /   Medalhas de Frango crocante c bacon c fritas: 55,00

Frango a passarinho 45,00  /  Frango a passarinho c fritas 55,00  
Calabresa c fritas 35,00          



Combos

5 cervejas lata $45   /    5 cervejas lata + 2 Red Bull $60

V.Smirnoff+ 3 Red Bull $90 /   Vodka Absolut + 3 Red Bull $150

Combo Wisky

WiskyWhite Horse+3 águas de coco $140
WiskyWhite Horse+ 3 Red Bull$160

WiskyJ. Walker Red + 3 águas de coco $140
WiskyJ. Walker Red+ 3 Red Bull $160

WiskyJ. Walker Black+ 3 águas de coco $199
WiskyJ. Walker Black+ 3 Red Bull$220

WiskyBuchanan's + 3 águas de coco $250
WiskyBuchanan's+ 3 Red Bull$270

Vinhos

Chileno BODEGAZA

Branco Chardonnay$60

Tinto Reserva Carbenet Sauvignon$60

ArgentinoEL Monumento

Tinto Malbec$55

Brasileito MIOLO Seleção

Tinto Reserva Carbenet Sauvignon$79

Tinto Carbenet/Merlot$79

Chileno EMILIANA ADOBEReserve 

Tinto Merlot$120

BrancoSauv/Blanc  $120

Rose  $100

Tinto CarbenetSauvignon :$120

Vinhos Suaves e outros* consultar disponibilidade

Galioto (suave tinto) $38

Country Wine(suave tinto ou branco)  $28

Bebidas
Cervejas

Heineken $13

Budwieser$13

Beck / Amstel  $13

Antártica Garrafa Original $19

Sucos ,Refri e outras

Refrigerante Lata$9

Suco Del Valle uva$9

Água com ou sem gás $6

Gatorade $12

Vodka Ice $13

Redbull$19

Energético Monster (original e manga) $17

Copo Suco da fruta: laranja,morango, limao$8

Jarra Suco da fruta: laranja,morango, limao$13

Whisky Dose

White Horse $20Johnnie Walker 8 anos$25

Johnnie Walker 12 anos$35Buchanan's$42

Doses

Martini $14

Steinhäger$14                         Dreher$12

Tequila$20                               Vodka Smirnoff$15

VodkaSkyy$15VodkaAbsolut$22

Espumantes

M.Chandom$120Salton$65

Terra Nova Rose $80ProseccoSalton$80



Café da manha

Café de Minas
Café ,Leite e deliciosos pães de queijo recheados(12 unds :

escolha :tradicional, requeijao, nutella, carne seca)
$35

Café Letom Premium 
café, leite , deliciosos pães de queijo recheados(12 unds :

escolha :tradicional, requeijao, nutella, carne seca) 
pão na chapa, 2 croissants recheado de queijo e presunto,2

biscoitos, ovos mexidos, 2 sucos de laranja
$55

Café Letom Pernoite
café, leite ,4 pães de queijo , pão na chapa, 2 croissants

recheado de queijo e presunto,2 biscoitos, ovos mexidos, 2
sucos de laranja

$45

Outras opções de
desejum  e lanches 

 Misto quente:$15

Porção pao de queijo
(6 uns: tradicional, requeijao, nutelle, carne seca):  $20

Croissant recheado: 
(2 uns): $18

Omelete
(1 und queijo e presunto ): $20

prato individual

 prato p 2 pessoas



Drinks

GIN TÔNICA 

 Dose extra de Gin Seagers + 10,,00 /  Dose extra de Gin Tanqueray + 16,,00

GIN Seagers ou *Tanqueray

LetomCitric: Gin Tanquery, tangerina, limao siciliano, tônica $20 /  * $29

Sexy: Gin Tanquery, frutas vermelhas, tônica $20 /  * $29

Tentação: Gin Tanquery, maça verde, tônica $20 / * $29

Space Gin: Gin Tanquery, Curaçau Blue, limao siciliano, tônica  $20 /  * $29

Clássico: Gin Tanquery, Tõnica e limão $20 /  * $29

CLÁSSICOS
* Dose extra clássicos Vodka ou Rum + 10,00
 * Dose extra clássicos  Tequila + 16,00

APEROL SPLITZ: aperol, espumante $32

SCREW DRIVE: vodka e suco de laranja $18

SEX ON THE BEACH: vodka, licor de pêssego, laranja e grenadine $18

PINA COLADA: Rum carta branca, mix de coco e abacaxi $18

MARGARITA: tequila, triple sec e limão $20

CUBA LIBRE: rum carta ouro, coca-cola e limão $18

TEQUILA SUNRISE: tequila, licor de pêssego, laranja e grenadine $25

COSMOPOLITAN: vodka, triple sec, suco de cranberry e limão $20

CAMPARI CITRUS: campari, schweppes citrus com laranja $18

CAIPIS

LIMÃO , DUO DE LIMAO OU FRUTAS VERMELHAS

Smirnoff / cachaça /vodkaskyy / sake $20

Vodka Absolut $28

**Dose Extra caipis :Smirnoff / cachaça /vodkaskyy / sake $10

**Dose Extra  Vodka Absolut $15



Costela Letom

, 

Sugestões Pratos Individuais

Frutos do Mar

Mix do Mar $65
Tilápia , Camarões Medios (200g) 

(arroz c brocolis, fritas, molho de manteiga e alcaparras)

Tilápia Letom $50
(tilápia fresca, arroz c brocolis , fritas, molho de manteiga e

alcaparras)

Salmão Letom $60
(arroz c brocolis , fritas, molho de manteiga e alcaparras )

COSTELA LETOM 1
( 500g costela  c arroz e  fritas )$ 70,00

COSTELA LETOM 2 
( 1 kg costela  c arroz e  fritas)$ 120,00

COSTELA LETOM 3
(500g costela  c arroz e batata recheada)$ 80,00

COSTELA LETOM 4 
(1 kg costela  c arroz e batata recheada)$ 140,00

Frango Misto $ 35
(frango, linguiça, fritas, arroz, farofa e vinagrete)

Contra File Misto $45
(contra file, linguiça, fritas, arroz, farofa e

vinagrete)

Contra Filé a cavalo $45
(contra´filé, ovo frito, fritas, arroz, farofa e

vinagrete)

Picanha Mista $55
(picanha, linguiça, fritas, arroz, farofa e vinagrete)

Piamontese ao Letom $60
(escalope de mignon ao molho madeira, arroz

àpiamontese, fritas)

Estrogonofe (acompanha arroz e fritas)

Frango(150g)  $35
Mignon(150g): $55

 Camarão(200g), $55



P|PO

    Sobremesas

Sobremesas
BrownieGourmet
recheado c calda de choco belga e biscoito oreo: $20
recheios (choc branco,  morango, nutella )

Doce tentação 1 c biscoito oreo
Brownie recheado (choc branco,  morango,  nutella)

c calda de choco belga + 2 bolas de sorvete:  $29

Doce Tentação 2  c Kit kat
Brownie recheado (choc branco,  morango, nutella )

c calda de c.belga+ 2 bolas de sorvete :  $29

Opção do sorvete: morango, chocolate, pistache, tapioca, vanilla(creme)

Romeu e Julieta $22
(goiabada derretida c sorvete de

queijo especial)

Sorvete Italiano 1 bola  $12
(morango, chocolate belga, pistache, 

tapioca, vanilla(creme), sorvete de queijo)

Massas    (Escolha 1 opção: na manteiga, ao sugo, molho branco ou quatro queijos)

(1)Talharim Letom(branco/ ao sugo / 4 queijos ) $30

(2)Talharim à carbonara (molho branco, queijo e bacon) $35

(3)Talharim com Camarões médios( 200 g de camarão: molhos: branco /ao sugo / 4 queijos) $55

(5)Talharim Letom  c almondega de picanha (branco / ao sugo / 4 queijos) $50

Promo: Massa + Sobremesa

2 Talharim( branco/ ao sugo / 4 queijos)   + 1 Brownie Gourmet:  $60
2 Talharim c Camarões + 1 Brownie Gourmet: $100

Monte seu prato   (proteína + 2 acompanhamentos)

Frango $35  /   Filé Mignon $55   /   Contra Filé $45   /   Picanha $55 /  Almondega de Picanha $35

Filé de Tilápia $40   /   Salmão $50   /   Camarão M(200g) $50

Escolha 2 Acompanhamentos : Arroz, Feijão,Anéis de Cebola, Aipim, Batata Frita, Arroz c brocolis,

Arroz àpiamontese, farofa, salada de alface e tomate .   A milanesa +$10 / Parmegiana +$15



Combo de pizza do Letom

Salgadas: Muçarela, Calabresa, Pepperoni, Portuguesa, Napolitana, Frango com 
Catupiry ou Camarão com Catupiry

Doces: Chocolate, Pizza Bombom Rafaello,Prestigio

ESCOLHA VÁRIOS SABORES

Combo 2 pizzas de 20 cm - R$ 38,00 (equivale a 1 pizza grande de 40cm)

Combo 3 pizzas de 20 cm - R$ 57,00 (equivale a 1 pizza gigante de 60cm)

** ADICIONAL DE 5,00 em cada pizza: Camarão , todas que levam Catupiry.

Muçarela (muçarela, azeitona preta)

Calabresa (muçarela, calabresa, azeitona preta)

Portuguesa (muçarela, presunto, calabresa, azeitona preta, ovos)

Pepperoni(muçarela ,pepperoni, azeitona preta)

Napolitana (muçarela ,tomate,  alho, azeitona preta)

Frango / Frango c catupity (muçarela, frango, catupiry)

Camarão c catupity (muçarela, camarão, catupiry)

Pizza de Bombom Rafaello (Leite condensado, coco ralado e bombom rafaello)

Pizza de Chocolate (chocolate)

Pizza de Prestígio (chocolate e coco ralado)



Tábua Frutos do mar 
Gorjão de Peixe a milanesa , Camarões médios a milanesa 
(200g), arroz, fritas, molho da casa $95

**Adicional camarão à milanesa: 38,00

Mix Camarões
Camarão grelhado(400g), Camarão a milanesa (400g)
(arroz, fritas, molho da casa)  $160

Pedindo qualq uer prato  do 
cardápio adicione:

Arroz $10, Feijao $10, Anéis de Cebola $20,

Aipim $20,Batata Frita $20, Arroz c brocolis $20,  Arroz a 

piamontese $20,  Farofa $8 , Vinagrete $8, Salada Alface e 

tomate $10 , molho Barbecue $2,00 , molho da casa $2,00, 

vinagrete $2,00.

Frango crocante c bacon
Frango crocante c bacon, arroz, fritas, farofa: $59
(escolha molho: barbecue, molho da casa, vinagrete).

Tábua Contra filé
Contra Filé (180g), Frango crocante c bacon, Linguiçinha 
Toscana, arroz,fritas, farofa e vinagrete: $79

Tábua Mignon
Mignon (180g), Frango crocante c bacon, Linguiçinha Toscana , 
arroz,fritas, farofa e vinagrete: $95

Tábua Picanha
Picanha (180g), Frango crocante c bacon, Linguiçinha Toscana, 
arroz,fritas, farofa e vinagrete: $95

**Adicional na tábua
picanha: 38,00  / mignon: 38,00 / contra: 30,00 / frango crocante
c bacon: 25,00 / lingüiça toscana: 18,00

Tripla picanha c 
piamontese  $130

(450 g de picanha, arroz a piamontese, arroz, fritas, farofa e 
vinagrete)

Triplo contra filé c 
piamontese  $100

(450 g de picanha, arroz a piamontese, fritas, farofa e vinagrete)

Tábuas 


